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        A közzétett adatok könyvvizsgálattal nincsenek alátámasztva. 

         



 

1. A szervezet bemutatása 

    A szervezet neve:”Állat és Ember” Állat és Természetvédő, Kulturális és Szabadidő Egyesület. 

A szervezet székhelye: 1151 Budapest Pisztráng u. 3, adószáma: 18195376-2-42. 

Elnök: Takács Katalin.  TEÁOR 9499. 

     

 

       2. Azonositó adatok 

      A szervezet más szervezetnek nem tagja. Az Állat és Ember Egy. besorolása, a regisztrációt végző 

szerv neve, a szervezet nyilvántartási száma, azonosító adatai az alábbiak: Fővárosi Bíróság a 12760  

sorszám alatt vette nyilvántartásba a szervezetet 2007.12.13-án,14. Pk.60.773/2007/2.lajstromszámon. 

A szervezet közhasznú szervezetnek lett minősítve 2007. december 13.-val, ismételten 2014.05.31. 

 

 

       3 .Tevékenység: alapcél és közhasznú tevékenység 

          

      Az Egyesület célja:  

          az állatvédelem és természetvédelem a kutyák védelme és jólétének javítása útján, 

          állatvédelem és természetvédelem területén felvilágosító és oktató tevékenység végzése; 

          környezetvédelem, az ifjúság környezettudatos magatartásra nevelés; 

          kulturális és szabadidő tevékenység végzése, beleértve ifjúsági programok szervezését is; 

          Kapcsolattartás és –építés hazai és külföldi állatvédő szervezetekkel. 

 

      Az Egyesület tevékenysége:  

Kóbor állatok fotózása, a gondozásunkba kerülő és egyéb okok miatt rászoruló állatok orvosi 

ellátáshoz    jutásának segítése, utókezelési lehetőségek feltárása és új gazdához juttatása; 

Állatmenhelyek tevékenységének segítése önkéntes munkával, segítségnyújtás a területünkön 

működő ilyen intézményeknek; 

Az ember-állat kapcsolat fejlesztése érdekében ismeretterjesztés, internetes portál működtetése, 

állategészségügyi felvilágosító tevékenység folytatása, e témákban nyilvános felvilágosító és 

tájékoztató előadások, tanfolyamok szervezése; 

Az utcára, gyepmesteri telepre, menhelyre került, gazdájuk halála miatt egyedül maradt keverék 

ebek mentése, elhelyezése, gyógyíttatása, rehabilitálása, részükre otthon keresése és örökbeadása, 

vagy ha ez nem sikerül: végleges gondozása, 

Yorkshire terrierek mentése, elhelyezése, gyógyíttatása, rehabilitálása, részükre otthon keresése 

és örökbeadása, vagy ha ez nem sikerül: végleges gondozása (Yorkie Fajtamentés ellátása), 

Más menhelyek és állatvédő szervezetek részére tárgyi, anyagi és munkában megnyilvánuló 

segítség nyújtása. 

Ivartalanítási felvilágosítás és erre vonatkozó akciók szervezése. 

Az Egyesület biztosítja, hogy közhasznú szolgáltatásaiból a tagjain kívül más is részesülhessen, 

ennek keretében a Karak Mosolya programot végzi, melynek keretében az Egyesület súlyos 

ortopédiai és neurológiai problémákban szenvedő kutyákat fogad, gazdás kutyáknak és más 

egyesületeknek is anyagi, ápolási és tárgyi segítséget ad. Egyesületek esetében csak olyanoknak, 

akik a 2022. évi adó 1%-uk 5 M Ft alatt volt 2022-ban (illetve a további években ennek az 

hivatalos inflációval indexált összege értendő). 

 

    

Közhasznú tevékenység célcsoportja: Budapesten és Magyarországon élő emberek.    

Közhasznú tevékenységből részesülők létszáma: 35000 fő 

 

     

        



4 Számviteli beszámoló bemutatása 

   Jelen beszámoló a 2024.01.01-2024.12.31. időszakot öleli fel, a mérleg fordulónapja 2024.12.31. 

A mérleg főösszege 13.507 eFt, összes közhasznú bevétel 23.761 eFt, a közhasznú eredmény +89 eFt. 

 

 

       5. Könyvvizsgálat 

     A beszámoló adatai mivel arra sem a gazdálkodási forma, sem a nagyságrend, sem más jogszabályi 

előírás alapján kötelezettség nincs - könyvvizsgálattal nincsenek alátámasztva. A számviteli feladatok 

ellátását, irányítását a tevékenység ellátására jogosító engedéllyel (igazolvánnyal) rendelkező, az  

előírt feltételeknek megfelelő személy végzi. A beszámoló elkészítéséért felelős személy neve,  

regisztrálási száma: Erdélyi Györgyné, 150878. 

    

 

       6. Kiegészítések a számviteli beszámolóhoz 

   A számviteli beszámoló a szervezet gazdálkodásáról, vagyoni-, pénzügyi-, és jövedelmezőségi 

helyzetéről megbízható és valós képet mutat, ahhoz további kiegészítő információk közlése nem 

szükséges. 

       

  

7. Közhasznú tevékenység főbb eredményei: 

Gyakorlati állatvédelem: 2024-ben 68 új kutyát fogadtunk be és 52-ot adtunk örökbe, 4 kutya a 

gondozásunkban természetes módon meghalt Freedom (4 éves ismeretlen eredetű MRSPA 

fertőzéstől, kórházban),Gucci (4 éves szívféreg fertőzésben, boncolva lett), Shally (13 éves vihar 

kiváltotta stressz), Pippa (12 éves, nem találta az orvos az okát). A kevesebb fogadott állat oka 

igen prózai: a pénz, a helyhiány, a lassú forgás, az ország betelt. Nincs gazda. Leginkább a 

meghalt kutyáink helyére fogadtak tőlünk örökbe korábbi örökbefogadóink újat, vagy a 

meglévőnek társat (13 ilyen örökbeadásunk volt), valamint rátesznek még a problémára az igen 

hosszú gyógyulási idők: szívférgesek esetében ez a kezelés megkezdésétől számított 8-9 hónap, és 

sajnos szép számmal voltak szívférgesen hozzánk kerültek. Küzdelem volt az egész év és szinte 

minden örökbe adás. Tapasztalható, ami mindenhol, hogy rettentően elbizonytalanodtak az 

emberek, és igazándiból nem tudják, mit akarnak, félnek, hogy jól bevásárolnak (általános 

hitelvesztés, nem csak az állatvédelemben, hanem az élet minden területén), és kétségeik vannak, 

hogy a rakétamód növekvő állatorvosi és élelmiszerárak mellett anyagilag egy új családtag 

belefér-e. Jellemző volt az idén is, hogy 4-5 találkozás után találtak ki valamilyen indokot, ami 

miatt elálltak az örökbefogadási szándéktól, vagy még azt sem: egyszerűen nem jelentkeztek 

többet, és elérhetők sem voltak. A tavalyihoz mérten alacsonyabb örökbeadott létszám sem volt 

egyenletes elosztású időben, de nem is logikus. Kétszer is volt két hónap, amely alatt – oka semmi 

– egyetlen egy kutyánkra sem volt érdemleges jelentkező. E mellett viszont megdöbbentő 

örökbeadásaink is voltak, olyan kutyák kerültek családhoz, akiknek gyakorlatilag nulla esélyük 

volt, mert vagy olyan rossz állapotúak (daganatos betegek 13+ évesek, epilepsziások, 

agysorvadásosak), vagy betegségük miatt igen nehezen kezelhetőek voltak. Demográfiai tény a 

lakosság elöregedése, és az is, hogy annak, aki szeretne, valószínű a vágyottnál már – szánalomból 

– akár több kutyája is van, egyre több ugyanis az azonnali segítségre szoruló állat. A másik pedig 

az önismeret, illetve a realitások felfogásának teljes hiánya. Rossz egészségügyi és mentális 

állapotú egyedülálló 80+-osnak tisztességes ember nem ad ki kutyát. Ilyen paraméterekkel 

rendelkező jelentkezők sajnos szép számban voltak. A családjuk – akinek persze volt – a kutya 

további sorsáért pedig semmilyen felelősséget nem akart vállalni, sőt, odavetette: örüljünk, addig 

is gazdája van. Az a véleményünk, hogy ez nem igy működik. Az örökbe szó jelentése pedig az, 

hogy az állat életvégéig szóló vállalás. Egy biztos: a fenti szám a tavalyinál is több munka 

eredménye volt, úgy a találkozásokba, ismerkedésbe, mind az állatok meghirdetésébe fektetett idő 

szempontjából. A látogatásokba beletett munkaóráink száma igen magas, sok esetben ugyanis meg 



kell tanitani a jelentkezőt, aki egyébként alkalmas, jóindulatú ember, a kutyatartás legelemibb 

tudnivalóira is, de a kutyák különböző internetes fórumokon gazdásodásra meghirdetése is sokkal 

több energiát igényelt. Az örökbeadások száma - magas-e vagy sem – úgy értékelhető igazán, ha 

elemezzük az állományt is A fajtamentésnél tipikusan egyre nő – az állomány satnyulása és a 

valódi tenyésztőknek a szaporítók által tömegtermelt „”óócóárú”miatti lényegében megszűnése, 

csődbe menetele miatt – az elvégzendő műtétek száma. Már ritka az olyan yorkshire terrier, 

akinek legalább az egyik térdét ne kellene műteni, de legtöbbször mindkettőt. Ez annyit jelent, 

hogy egyetlen kutyánál csak a két térdével igen komoly kedvezmény mellett is 450-500 ezer Ft 

körüli költség keletkezik. És még csak ezután jön – újabb idő és költség – a fizioterápia. Egy ilyen 

kutya teljes regenerálódási ideje 6-8 hónap. Ahogy a szívférgesek gyógyulásáé is általában 9 

hónap. Bizonytalan egészségű állat pedig nem kiadható: etikai okokból, a gazda felé, hisz 

kötelesek vagyunk őszinte, tisztességes képet adni az állat egészségi és mentális állapotáról, 

másrészt a kutya felé vállalt kötelezettségeink miatt sem. Senki nem indít azzal, hogy egy ilyen 

költséget önként és dalolva bevállal. Ha tehát etikusak akarunk lenni – igen, szeretnénk– ezt úgy 

pénzben, mint időben vállalnunk kell. Ezt figyelembe véve: magas az örökbeadások száma, 

aránya. Örökbe adott állományunk korösszetétele nagyon átalakult. ami korábban nem volt 

jellemző: az örökbeadott 52-ből 40 volt fiatal 4 év alatti, 8 középkorú, azaz 6-8 év közötti és 

mindössze 4 idős, 9-13 év közötti. A megmaradtak, azaz a továbbra is gondozásunkban lévők 

között azonban a sejthetően öröklakók száma nőtt: rendesen megvagyunk szórva 13-14 évesekkel, 

és egyéb okból (pl. agysorvadás) miatt kiadhatatlanokkal. Utóbbiból kettő is. Szemben a tavalyi 

nagyjából fele-fele az idősek a fiatalok közötti aránnyal, 2024-ben azt láttuk, hogy az idős állatok 

gazdához kerülési esélyei lényegesen csökkentek. Kiváló orvosi hátterünkben bízva nagyszámú 

komoly onkológiai, neurosebészeti, ortopédiai és szemészeti betegséggel, vagy sérüléssel küzdő 

állatot vállaltunk. Többen a gondozottaink közül 2, de akár 3 szakműtéten (nem ivartalanítás!) is 

átesnek. 

Egyre kétségbeejtőbb a látszólag „egészségesen” bekerülők egészségügyi állapota: a szívféreg 

fertőzöttség az életet veszélyeztető állapot. Ellene védekezni könnyű és nem igazán költséges, ha 

megvan a baj, akkor igen komoly költség. Ez lett az állatvédők orosz rulettje: külső jele nincs, ha 

műtétre van szükség az pedig szemben a 2022. évi 270.000 Ft, 2023-ban 450.000 Ft, 2024 év 

végén már 510 ezer Ft volt a költsége. Kezelés Immiticide injekció kúrával (3 db) a korábbi 

270.000 Ft-tal szemben 2024 elején 360.000 Ft, az év végére 3x129 000 Ft, azaz közel 400 000 Ft. 

Állatvédőként a gyógyíttatásuk a cél, idén még sikerült megoldani, de egyre kevésbé látszik 

reálisnak, hogy a jövőben is igen. Ahogy már tavaly is brutális mértékben emelkedtek az 

állatorvosi árak. Több kutyánk volt kénytelen 2 hetet vagy többet parvo, igen súlyos kórházi 

fertőzés, vagy hasnyálmirigygyulladás miatt kórházban tölteni. Ez is igen megterhelő volt. A 

számok ellátó állatorvosunk aláirt árajánlataiból: 2022 december 31-ig szavatolt ivartalanítási ár: 

10 kg-ig: kan 12e, szuka: 14e, 2023. ápr: kan: 20e, szuka 24e, 2024: január: kan 30e, szuka: 35e. 

Jelenleg, ugyanez, azaz a legkisebb testtömegű kategória kutyáknál: kan 37e, szuka: 43e. Azaz 

mindössze 16 hónap alatt 10 kg alatti szuka 14-ról 43-ra, a beszámolási időszakot érintőn 14-ről 

24 ezerre, a 16 hónap árnövekedése TÖBB, MINT 300%!!! Az árak brutális megnövekedése miatt 

rendelőt voltunk kénytelenek váltani, mivel új ellátó állatorvosunknál lényegesen kedvezőbb 

árakat sikerült elérnünk.  

 

Míg 2022 év végén egy kutya bekerülései költségei (alapellátás egészséges kutyánál: felmérő 

vizsgálat, chip, 1 veszettség, 2 kombinált oltás, szívféreg tesz, giardia-parvo coronaria teszt, 

ivartalanitás): 45.000 volt, 2023 végére: ugyanez 78.000 Ft, 2024 elejére 92.000 Ft.  Az év végére 

a rendelő váltással sikerült ebből kicsit leküzdeni, és a sok kicsi sokra megy elve alapján 

valamennyi könnyebbséget jelentett kb. 84 000 Ft-nál megállt. 

Nem tudunk, nincs miből ezzel megküzdeni. 

2024-ben két nyertes pályázat könnyitett az életünkön: az állatvédő civil szervezetek számára kiirt 

500 M Ft kormányzati alapból 1,5 M-t nyertünk el, saját állataink betegségeinek ellátására és 

ivartalanitásra. valamint 750 000 Ft normatív támogatást. Ezeket jelenleg számoljuk el. 



17 év, 17 ivartalanítási akció után, ahogy tavaly, idén sem tudtuk folytatni a lakossági 

ivartalanitásokat, és nem lett 18., mert nem volt miből, hisz egyértelmű volt, ha elvonunk erre a 

célra, nem tart ki a pénzünk az állomány eltartására a következő adó 1% folyósításáig. A dec 31-i 

záróeszközök mértéke tehát csalóka: az ott látható pozitív egyenlegnek 2025. október 15-ig kell 

elégnek lennie, azaz: be kell osztanunk a pénzt. 

Nincsenek aktivizálható források, nincs megtakarítási lehetőség, hisz lényegében két nagy 

költségtételünk van: az állatorvosi költségek - ez adott, ha beteg egy állat, el kell látni-, és a 

panziós elhelyezés. Utóbbiból a 2024-es évben kevesebbet költöttünk, a panzió, amelyet igénybe 

veszünk költözni volt kénytelen és nem volt a kutyáink folyamatos fogadásának és magas szintű 

ellátásának lehetősége biztosított. Hetente többször hirdetjük, kérjük újabb ideiglenes befogadók 

jelentkezését a meglévők mellé, hogy panziós költségeinket csökkenthessük. Ez a tavalyihoz 

képest idén sokkal pozitívabb eredményű volt. 17 kutyánk került most már új ideiglenes befogadó 

családba. Többen persze maguk is örökbe fogadók lettek. 

Nincs munkabér, tisztitószer, telefon, benzin, rezsi- táp-költségünk – megoldjuk az önkéntesek, 

tagok terhére, ill. díjazást nem kérnek a munkájukért ellenszolgáltatás nélkül végzik. 

Nincs már honnan elvenni. 

Az ily mértékben növekvő költségek ellenére – a befogadással segítők növekvő számának hála – a 

2025 évi jelentésben talán ismét nőhet az állomány és örökbeadott kutyaszám. 

 

A 2024-ban sem adott vissza örökbefogadó korábban tőlünk örökbefogadott kutyát. A 17 éves 

történelmünk során hozott nulla körüli visszaadási rátánk, mely igen megfontolt örökbeadási 

munka eredménye, egyedülálló az országban. 

  

A COVID az előző években nagyon lemorzsolta önkéntesi bázisunkat. A tavalyi előtti volt az első 

év azóta, hogy az önkéntesi bázis, a sétáltatók és kitelepülők létszáma nőni kezdett. Ez 2024-ben 

folytatódott. Állandó, elkötelezett, számítható erőforrássá nőtte ki magát. 2024-ben csökkenésre 

számítottunk az egyre kevesebb a kitelepülési lehetőség, miatt, illetve azért, mert ha van is, 

megalázó (télen-nyáron a szabadban, az egyre extrémebb időjárási viszonyoknak, hónak, 

viharnak, fagynak kitéve, télen a korai 14.30-kor beköszöntő sötétben), magukat körülkordonozva 

(igen, már ezt is), de a tények szerencsére meghazudtoltak. A szervezet fejlődése volt talán a 

legpozitívabb hozadéka 2024-nek. Önkéntesi gárdánk elkötelezett, rendszeres és összetartó. Egy 

baj van csak vele: döntően öreg, 60+ -os. De 80 éves heti alapon segítő önkéntesünk is van. Az 

egészségi állapotuk viszont rossz, ez igy, ha nem változik, akár időzített bomba is lehet. 

Törekszünk a fiatalabb korosztály bevonására, de a szerelemből végzett ingyen munka a 30-40-es 

korosztálynak nem igazán vonzó. 

 

Figyelemmel a fajtamentésre, rengeteg volt az ortopédiai műtétünk, és a szemészeti ellátás. A 

yorkieknál a szaporítók áldásos tevékenysége nyomán elvétve van csak olyan állat, akit ne kellene 

térdkalácsficammal műttetni, illetve szemét szárazszembetegség miatt kezeltetni. 

A gondozásunkba kerültek között a két legfontosabb kategória: a leadott és az átvett állat. Leadni 

a korábbi tulajdonos, ritkán: megtaláló szokott. Vagy éppen az örökös. A leadás leggyakoribb oka 

ugyanis a korábbi gazda – a szülő, szomszéd – idős kora vagy halála. Mivel a tulajdonos legtöbb 

esetben élete utolsó szakaszában magát sem tudta ellátni, ezek az állatok tipikusan nagyon rossz 

állapotban, szétrohadt szájjal, füllel, nagyméretű daganatokkal, évek óta el nem végzett 

műtétekkel érkeznek, amik komoly degeneratív problémákat okoznak. Sokan kerültek 

megoldhatatlan helyzetbe: jövedelmük megszűnt, nem tudják követni a megélhetési költségeket, 

vagy a bevételük a saját eltartásukra is kevés volt, kilakoltatták őket. Az anyagi okokból leadók 

voltak tehát a második legnépesebb csoport. Itt sajnos úgy a leadót, mint a leadott állatot is nagyon 

megviseli ez, de problémáik olyan léptékűek voltak (pl. kilakoltatás több esetben), hogy a mi 

segítségünkkel nem volt megoldható, és nem is a mi szintünkön kellene. A külföldre költözés, 

mint ok, már 2024-ben nem jelentkezett. 

 



Átvenni más szervezetektől szoktunk. Ennek lényege az állatvédelmi szempontból legtragikusabb 

helyzetben lévő térségek szervezeteinek tehermentesítése. Kistestű, sok problémával küzdő, 

általában idős, kennelben, télen a szabadban nem teleltethető állatokat veszünk át tőlük, így 

helyük és költségkeretük szabadul fel a beömlő állatok fogadására. Munkánk során nagyon 

szorosan, egymást tisztelve, segítve együttműködünk a Papamaci Árvái Alapítvánnyal, és a Lelenc 

Kutyamentő Egyesülettel, a Kutyások a XV. kerületért, a Dunakeszi Civil Állatmentőkkel, a 

Balmazi Civil Állatvédőkkel és a Berettyóújfalui Kóborkákkal. Kapcsolatunk: napi, egymás 

legfontosabb stratégiai partnerei vagyunk, egymás segítségével létezünk. 

 

Állományunk összetételén belül többségbe kerülnek a 10 kg alatti-körüli állatok, azaz, akik a 

fizetett panziókból döntően rákospalotai ideiglenes befogadóinkhoz beforgathatók. Tapasztalat 

ugyanis, hogy az érdeklődők fogadása vidéken szinte reménytelen, sok az örökbe fogadható kutya, 

még Budapesten is szempont, hogy melyik kerületből melyik kerületbe menjenek. Nem vállalják 

az érdeklődők, hogy nagyobb távolságra utazzanak, vagy csak nagyon elenyésző számban. 

Rákospalotán a falkatartás és a sok kistestű miatt nagyok nem elhelyezhetők, a panziók pedig nem 

igazán partnerek az örökbefogadás dinamikussá tételében: hónapokig kell könyörögni fotózási 

lehetőségért, a kutya pórázhoz szoktatásáért. A terv az volt, hogy a panziókat kistestűeknél is csak 

karanténhelyként ill. várakozásra vennénk igénybe, míg Budapesten hely szabadul fel. Ez, mivel 

2024-ben többen vállaltak a korábbiaknál ideiglenes befogadást, most egész szépen megvalósult, 

ami látható a panziós költségek csökkenéséből is. Nagytestű kutyánk mára lényegében egy 

maradt, a többieket sikerült sok év várakozás után gazdásítani.  

Vállalati támogatónk már lényegében nincsen. A Black Rock vállalati segítő csoportokat nem küld 

már sem hozzánk, sem más szervezetekhez, pedig ez a fizikai segítség mellett nagy anyagi 

segítséget is jelentett. 

A Fressnapf segítsége (adománygyűjtés, és a lejárt szavatosságú, vagy kisebb sérülés miatt nem 

eladható cikkek ingyenes átadása), nagyon komoly tényező, bár 2024-ben lényegesen elmaradt a 

2023-ashoz képest. A Hegyvidék Bevásárló Központban lévő üzletükkel vagyunk 

együttműködésben. 

Egyidejűleg átlagosan 40-45 körüli létszámú kutyaállományról gondoskodunk. Az évet 15 

kutyával zártuk, 1,30 kg-tól 30-ig terjedő súllyal. Telephely nélkül, ideiglenes befogadói 

rendszerben, valamint panziós elhelyezést igénybe véve. Az egyidejű gondozásban lévők száma 

alacsonyabb, mint korábban volt. 2023-ban nagymértékben, az alapellátásunkat végző rendelőben 

minimum 40-60%-kal, másutt még többel megemelkedtek az állatorvosi költségek, márpedig ezek 

és a panziós költségek teszik ki költségeink 90-95%-át. A tendencia sajnos 2024-en is folytatódott.  

Nőttek a tápköltségek is, bár azt keveset használunk. Nagyon szomorúak vagyunk e miatt, mert 

egyre többször kell elutasítanunk (korábban szinte soha nem tettük) az egyre nagyobb, riasztóan 

emelkedő számú segítségkérőket, mert nem tudjuk megoldani az elhelyezésüket. Hozzájárul ehhez 

az is, hogy 2024 év végén a panziós árak, melyeket fizetnünk kell, szintén 50%-kal emelkedtek. 

 

Valamennyi állatunkat ivartalanítva, szívféregre szűrten, chipezve, egy érvényes veszettség, és a 

bekerülés évében két, a másodiktól egy érvényes kombinált oltással adjuk örökbe, és csak akkor, 

ha elértük az elérhető legjobb egészségi állapotot, a kutya szocializált, és nincs feltáratlan, 

dokumentálatlan kérdés (illetve, ha ilyen van, a figyelmet erre felhívva, csak próbaidővel 

mehetnek). Próbálunk a halmozottan hátrányos helyzetű állatokon segíteni, építve ebben emberi 

erőforrásainkra, a tudásunkra, tapasztaltságunkra, makacsságunkra, és kitartásunkra. A velük 

kapcsolatban felmerülő költségeket nagymértékben sikerül csökkenteni a kialakított kapcsolati 

infrastruktúra segítségével (a gondozásunkban lévők fizikoterápiás kezelését, kutyakozmetikázását 

részben vagy teljesen ingyenesen végzik a kezelők, állatorvosainktól hatalmas, akár 60%-is 

terjedő engedményeket kapunk), részben saját munkánkkal (a betanított gyakorlatokat mi 

végezzük az állatokkal otthon). 



Gazdálkodásunk alapja, hogy amit megtehetünk magunk, azért nem fizetünk, önkéntes munkával 

váltjuk ki (sétáltatás, takarítás, főzés, mosás stb.). Mivel főzünk, a kutyák etetése kiváló 

színvonalú, és igen kis költségből kihozható. 

Egyesületünk fennállása óta rezsit, munkabért, benzint vagy telefonköltséget az Egyesület 

pénzéből nem fizettünk. 

 

Felvilágosító tevékenység: Sajnos nulla rá az igény. Hiába a XV. kerületi Önkormányzat 

együttműködési szándéka, a felvilágosítás nem tehető kötelezővé: a kiadott programajánlatainkra 

semmilyen reakció nem érkezik. tartalomtól függetlenül a preferáltabb, népszerűbb neveket 

kedvelik és hívják meg inkább, pedig számtalan több modulból álló kidolgozott, különböző 

témákra és korcsoportokra összpontosító anyagunk van. 

Nagy fájdalom, hogy állatvédelmi felvilágositó mese- és foglalkoztató könyvünket, a „Szív alakú 

medált” öt éve nem sikerül utánnyomatni, hiába pályázunk. Pedig 2024-ben egy nagyon jelentős 

erőt, a Református Szeretetszolgálatot is sikerült magunk mellé állitani: vállalták volna a teljes 

pályázott mennyiség (4500 példány terítését). 

Változtattunk tehát és az örökbefogadóinknak kiküldött havi hírlevelünkben járunk körül minden 

hónapban egy-egy fontos témát, ami aztán tudásanyagával a honlapunkra is felkerül. 

A nyereményes internetes kvízek segítségével is próbálunk tudást közvetíteni. A sikeres 

kezdetekhez képest ezek sem igazán népszerűek már. Az online tevékenységre koncentrálunk 

mindazonáltal, ugyanis azt látjuk, hogy a meghirdetett rendezvények (az egyre nagyobb időjárási 

kockázat miatt is) nem járhatók. 

 

Szervezeti fejlődés: Szervezetünk fejlődése szempontjából az év pozitív volt. Lényegesen több új 

önkéntesünk lett, annál, ahányan a régiek közül esetleg abbahagyták a közös munkát. A kemény 

mag változatlan: a munkát, míg az egyesület megvan, nem kérdés, folytatják. Öröm, hogy több 

örökbefogadónk – nyugdíjasok lettek – csatlakozott hozzánk, ideiglenes befogadóként és 

fuvarokkal segítenek. Csapat vagyunk. Az önkéntesek ismerik egymást és a csapat tagjai 

kutyázáson kívüli egyéb közös programokat is szerveznek, illetve, ha bárkinek szüksége van, vagy 

bajban van, segítik egymást. Ez a terület legalább a jövőnkre nézve nagyon megnyugtató. Több 

fiatalabb önkéntessel is gazdagodtunk, arányuk viszont sajnos nagyon alacsony.  

Hatalmas segítség a számunkra a középiskolások kötelező 50 órás közszolgálata. A nyáron jönnek 

jellemzően, és a sok séta, külön foglalkozás látványosan megmutatkozik a kutyák 

szocializáltságában, és edzettségében. Irányítással végeznek igen komoly munkát ezek a gyerekek. 

Hálásak vagyunk nekik! 12 gyerek választott bennünket az idén, ami igen sok ledolgozott 

munkaórát jelent. 

Facebook-os követőink, és ezen keresztül pl. az „Adhat vonal” révén, a kis összegekkel támogatók 

száma nőtt. Az egyesült facebook oldal követőinek száma 35 ezer, ami 3 ezres növekedés egy év 

alatt (tavaly 32 ezer, és 2 ezres növekedés). Ami még pozitív, míg két éve követőink nagy része az 

50-60-as női korosztály volt, most közel 80%-a kereső korú, 35-55 év közötti, ami az 1% 

szempontjából nagyon nem mindegy. Nőtt továbbá a férfiak részaránya is, aminek nagyon 

örülünk, mert az állatvédelmi oldalak követői a nemek arányát tekintve igen eltolódott. Mi a 14%-

kal egész jelentős férfi követőtáborral rendelkezünk. Ennek és a célzottan kért támogatásoknak 

köszönhetően, illetve mert működésünk átlátható (a kutyák a hozzánk kerülésüktől bajaikon, 

kezelésükön, költségeiken, gyógyulásukon át végig követhetők), sikerült, ha nehezen is, anyagilag 

talpon maradnunk eddig. A támogatók látják, hogyan, hová kerülnek gazdához, milyen 

beavatkozások történtek addig, és gazdás életüket is. Ezért lehet, hogy a magas infláció ellenére 

támogatottságunk nagyjából azonos az előző évivel – csak ez az összeg 2023-ban már sajnos jóval 

kevesebbet ért. Az „Adjuk össze vonal” nagyon kicsi, 200 ezer forint körüli összeggel járult hozzá 

a forrásainkhoz. 

A Yorkie Fajtamentés támogatása csoport 5.000 fős, 2022-től a Yorkie Fajtamentés hírei néven 

működik az oldal. Hozzánk szervezetileg nem kötődő személy kezeli a tartalmát. És az 



eddigiekhez képest semmit nem változott a csoport 2024-ben sem: maximálisan inaktív, 

támogatást nem nyújt.  Lényegében csak figyelik a bekerülő kutyákat. 

 

 

A horror infláció miatt ez az év a „küzdés a talpon maradásért” jegyében telt. Együttműködtünk, 

ahogy eddig is a hozzánk közeli, ill. azonos mentalitású szervezetekkel, segítettük egymást és a 

még nehezebb helyzetben lévőket, mindennel, amink csak van – pl. rendszeresen megosztva 

készleteinket a berettyóújfaluiakkal.  

A beragadt állatok számát nagyon nagy mértékben sikerült csökkenteni, egy kivétellel, 

tulajdonképpen már csak a nem kiadhatók maradtak, a hirdetési munkának betudhatóan.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

A támogatás szerkezete – akárcsak tavaly – átrendeződött. A nagy támogatónk (BlackRock) idén 

nem jelentkezett. Kis vigasz, mert teljesen más jellegű és léptékű – a Fressnapf bekapcsolódása 

támogatóink közé. A magánemberek kisebb jövedelmük ellenére szolidarítottak, rendszeres 

utalónk közül egy sem köszönt el, többé-kevésbé pótolták a kitelepülések kieső bevételét. Ott, 

ahol emberi kontaktus kellett (felvilágosítás, programok, emberek bevonzása, találkozások), 

sajnos visszaestünk. De ez törvényszerű volt a járvány okán megszokták, és - bármennyire is 

panaszkodnak a járvány idején elszigetelődésre – megszerették az online kapcsolattartást. 

Próbálunk alkalmazkodni ehhez. 

 

 

8. Kimutatás a közhasznú tevékenység érdekében felhasznált vagyonról 

 

Egyesületünk adományokból, költségvetési támogatásból, szja 1%-ból, pályázatból, tagdíjakból 

látja el a feladatait, vállalkozási tevékenységet nem folytat. Összes bevétele 2024. évben 23.761 

eFt volt, ebből állatvédelemi tevékenységre (állattartás, gyógyítás, mentés, panzió, étel, 

felszerelés, rehabilitáció) fordított összeg összesen 23.672 eFt volt. 

 

Idén is több pályázaton indultunk, kétszer kaptunk összesen 2.250 eFt-ot. A pályázatok 

elszámolása a beszámoló elkészítéséig megtörtént, 2024.évben 1.500 eFt-ot, 2025. évben 750 eFt-

ot költöttünk orvosi költségekre. 

 

2023.évben 7.948.344,- Ft szja 1% támogatást kaptunk, ezt az összeget 2024. évben elköltöttünk 

állatorvosi költségekre. 

A 2024.évben befolyt 8.374.630,- Ft-ot 2025. évben fogjuk felhasználni.   


